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Anmeldung fiir die Veranstaltung unter
www.wirtschaftsregionmittelbaden.de
oder per E-Mail unter
katharina.stelzl@keff-bw.de.




Programm

14:30 Uhr

14:40 Uhr

15:05 Uhr

15:20 Uhr

15:50 Uhr

16:10 Uhr

BegriiBung und Technisches

Katharina Stelzl, Effizienzmoderatorin
KEFF Mittlerer Oberrhein, Energieagentur Mittelbaden

Die Rolle von Unternehmen in der kommunalen
Warmeplanung

Florian Anders, stellvertretender Bereichsleiter
Kompetenzzentrum Wirmewende, KEA-BW

Klimaschutzkonzept - Fiir die klimafreundliche
Warme- und Kaltenutzung im Landkreis Rastatt
und seinen Kommunen

Simon Friedmann, Klimaschutzmanager des Landkreis Rastatt

Warmeplanung in der Praxis

Jonas Wilke und Armin Holdschick,
Umwelt- und Klimaschutzagentur Kreis Karlsruhe

Nachhaltige Warmeriickgewinnung bei
SchweiBprozessen

Wolfgang Ackenheil, Unternehmenskommunikation
Schéck Bauteile GmbH, Baden-Baden

Fragen an die Referenten und Austausch

Katharina Stelzl, Effizienzmoderatorin
KEFF Mittlerer Oberrhein, Energieagentur Mittelbaden

Zwischen den einzelnen Vortragen wird es die Moglichkeit zum

Austausch und Netzwerken geben



